
UCHWAŁA NR 105/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 13 kwietnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia i przekazania Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii informacji 
z realizacji w 2020 roku uchwały w sprawie wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania 

i zbywania udziałów i akcji przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym                                      
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730 z późn. zm.) oraz § 5 ust. 1 uchwały nr XVIII/120/2019 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad 
wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji przez Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolię 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się dokument pn. "Informacja z realizacji w 2020 roku uchwały nr XVIII/120/2019 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad 
wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji przez Górnośląsko-
Zagłębiowską Metropolię”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się dokument, o którym mowa w § 1 Zgromadzeniu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B099D51-DB77-4BDD-9571-99D39CAA1F10. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 105/2021

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 13 kwietnia 2021 r.

Informacja z realizacji w 2020 roku
uchwały nr XVIII/120/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 18 czerwca
2019 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, a także obejmowania, nabywania i zbywania

udziałów i akcji przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię

W 2020 roku podjęte zostały działania prawne inicjujące proces objęcia przez Górnośląsko-Zagłębiowską
Metropolię udziałów w spółkach prawa handlowego:

1) Na podstawie uchwały nr XXIX/217/2020 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
z dnia 25 listopada 2020 roku w sprawie przystąpienia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii do spółki
prawa handlowego Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
z siedzibą w Tychach, podjęta została uchwała nr 26/2021 z dnia 19 stycznia 2021 r. Zarządu Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie objęcia przez Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolię udziałów
w podwyższonym kapitale zakładowym spółki prawa handlowego Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością̨ z siedzibą w Tychach. Górnośląsko–Zagłębiowska Metropolię
objęła 6000 (słownie: sześć tysięcy) nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki prawa
handlowego Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością̨ z siedzibą
w Tychach (KRS 0000076836), o wartości nominalnej 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) każdy udział, tj.
o łącznej wartości 3.000.000,00zł (słownie: trzy miliony złotych), które pokryte zostały w całości wkładem
pieniężnym z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 2021 rok. W dniu 01.04.2021 r. Sąd
Rejonowy w Katowicach (Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego) wpisał zmiany
w Rejestrze Spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Tychach (KRS: 0000076836),
potwierdzając objęcie przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię udziałów w w/w wysokości oraz
uzyskanie przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię osobistego uprawnienia do powoływania
i odwoływania większości składu Rady Nadzorczej Spółki.

2) Na podstawie uchwały nr XXIX/218/2020 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
z dnia 25 listopada 2020 roku w sprawie przystąpienia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii do spółki
prawa handlowego Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
z siedzibą w Gliwicach, podjęta została uchwała nr 307/2020 Zarządu Górnośląsko Zagłębiowskiej
Metropolii z dnia 10 grudnia 2020 r. w sprawie objęcia przez Górnośląsko–Zagłębiowską Metropolię
udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki prawa handlowego Przedsiębiorstwo Komunikacji
Miejskiej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością̨ z siedzibą w Gliwicach. Górnośląsko–Zagłębiowska
Metropolię objęła 6000 (słownie: sześć tysięcy) nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym
spółki prawa handlowego Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Spółka z ograniczoną
odpowiedzialnością̨ z siedzibą w Gliwicach (KRS 0000102832), o wartości nominalnej 500,00 zł (słownie:
pięćset złotych) każdy udział, tj. o łącznej wartości 3.000.000,00zł (słownie: trzy miliony złotych), które
pokryte zostały w całości wkładem pieniężnym z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na
2021 rok. W dniu 31.03.2021 r. Sąd Rejonowy w Gliwicach (Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru
Sadowego) wpisał zmiany w Rejestrze Spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o.
w Gliwicach (KRS 0000102832), potwierdzając objęcie przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię
udziałów w w/w wysokości oraz uzyskanie przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię osobistego
uprawnienia do powoływania i odwoływania większości składu Rady Nadzorczej Spółki.

3) Na podstawie uchwały nr XXIX/219/2020 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
z dnia 25 listopada 2020 roku w sprawie przystąpienia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii do spółki
prawa handlowego Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
z siedzibą w Sosnowcu, Zarząd Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii podjął rozmowy zmierzające do
uzgodnienia z udziałowcami Spółki warunków objęcia przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię
nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B099D51-DB77-4BDD-9571-99D39CAA1F10. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1 Informacja zrealizacji w2020 roku

uchwały nr XVIII/120/2019 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii zdnia 18czerwca 2019r. wsprawie określenia zasad wnoszenia wkładów, atakże obejmowania, nabywania izbywania udziałów iakcji przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię

		2021-04-13T11:05:59+0200




